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Nr 147.
Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1941 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till upplysnings- och organisationsverksamhet i 
fråga om hantverk och småindustri.

‘ (lia avd.)

I propositionen, nr 1, angående statsverkets tillstånd och behov under bud
getåret 1941/42 hade Kungl. Majit (punkten 40 av det vid propositionen fo
gade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden) föreslagit riks
dagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till upplysnings- och 
organisationsverksamhet i fråga örn hantverk och småindustri för budget
året 1941/42 beräkna ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 205, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för 
den 25 april 1941, föreslagit riksdagen att till upplysnings- och organisations
verksamhet i fråga örn hantverk och småindustri för budgetåret 1941/42 an
visa ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Medel för ifrågavarande ändamål hava å riksstaten anvisats sedan ett fler
tal år tillbaka. För innevarande budgetår har anvisats ett belopp av 60,000 
kronor, och härav hava hittills utgått 52,000 kronor till sammanslutningar 
i sex län.

I sin skrivelse den 30 augusti 1940 har kommerskollegium på anförda skäl 
föreslagit, att till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hant
verk och småindustri måtte för budgetåret 1941/42 anvisas ett reservations
anslag av 60,000 kronor.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande.
Anledningen till att i riksstatsförslaget för innevarande budgetår föreva

rande anslag till upplysnings- och organisationsverksamhet i fråga om hant
verk och småindustri upptogs med allenast beräknat belopp var, att man, 
innan slutligt beslut fattades, ville avvakta resultatet av en med stöd av Kungl. 
Majits bemyndigande den 8 november 1940 genom särskilda utredningsmän 
igångsatt utredning av frågan om vissa åtgärder till främjande av hantverk 
och småindustri. Utredningsmännen, vilka antagit benämningen 1940 års 
hantverks- och småindustriutredning, hava nu avlämnat betänkande jämte 
förslag i ämnet (stat. off. utr. 1941: 14). Med hänsyn till den framskridna 
tiden torde proposition på grundval av utredningens förslag icke kunna av
låtas till den församlade riksdagen. Denna omständighet synes dock icke 
behöva föranleda, att ställningstagandet till den nu föreliggande anslagsfrågan
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uppskjutes. Sambandet mellan de av utredningen behandlade spörsmålen 
och berörda anslagsfråga är ej av sådan art, att icke denna sistnämnda kan 
avgöras för sig. Utredningsmännen hava heller icke för sin del föreslagit 
någon ändring i statens hittillsvarande bidragsverksamhet på detta område.

Av vad tidigare anförts framgår, att det för innevarande budgetår anvisade 
anslaget för ändamålet icke tagits helt i anspråk. Emellertid tillstyrker jag 
i likhet med kommerskollegium, att någon minskning av anslagsanvisningen 
för nästa budgetår ej sker. På sätt nämnts föreligger, utöver bidragsansökning- 
ar från tidigare förefintliga organisationer, jämväl en framställning om stats
understöd från en nybildad företagareförening i Värmlands län. Ehuru fram
ställningen, innan ståndpunkt tages till densamma, torde böra bliva föremål 
för ytterligare överväganden, visar den önskvärdheten av att viss marginal 
finnes för tillgodoseende — i den mån så efter närmare utredning kan fin
nas lämpligt — av uppkommande nya bidragsbehov. Jag förordar därför, 
att anslaget upptages till oförändrat belopp, 60,000 kronor. Fördelningen av 
anslaget torde, liksom hittills varit fallet, få bero på prövning framdeles av 
Kungl. Majit.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj :ts förslag 
eller mot vad departementschefen i samband därmed anfört, hemställer,

att riksdagen må till Upplysnings- och organisationsverk- 
samhet i fråga om hantverk och småindustri för budgetåret 
1941/42 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsan
slag av 60,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1941.
: ' i

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 144.


